[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация  Краснолучского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.10.2010

                              №

х.Красный Луч
Об утверждении среднесрочного

финансового плана Краснолучского

сельского поселения на 2011 – 2013 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Краснолучского сельского поселения на 2011 – 2013 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Краснолучского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2012 – 2014 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово – экономической службы Балло Е.Н.
Глава Краснолучского

сельского поселения

А.А.Алентьев
                                                                                                      Приложение

к распоряжению
Главы Краснолучского сельского поселения
от    .10.2010 №
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана Краснолучского сельского поселения  на 2011 – 2013 годы
(тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование показателя
	2011 год
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1.1.
	Доходы
	10754,7
	11309,5
	11823,2

	1.2.
	Расходы
	10754,7
	11309,5
	11823,2

	1.3.
	Дефицит (–), профицит (+)

        Таблица № 2

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов на 2011 – 2013 года

                                                                                                                                              (тыс.рублей)

	Наименование

показателя
	Вед

	Рз

	ПР

	ЦСР

	ВР

	2011
год
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951

	6555,9
	6766,4
	7007,5

	Общегосударственные вопросы
	951
	01

	3406,3
	3460,4
	3503,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	951
	01
	02

	595,8
	595,8
	595,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	02
	002 03 00
	550
	595,8
	595,8
	595,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций ( аппарат)
	951
	01
	04

	2734,0
	2781,9
	2819,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	04
	002 04 00
	550
	2734,0
	2781,9
	2819,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	951
	01
	06

	23,6
	25,5
	27,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951
	01
	06
	521 06 00

	23,6
	25,5
	27,0

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	01
	06
	521 06 00
	017
	23,6
	25,5
	27

	Другие общегосударственные вопросы
	951
	01
	13

	52,9
	57,2
	60,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	951
	01
	13
	092 95 00

	10,8
	11,7
	12,4

	Уплата земельного налога
	951
	01
	13
	092 95 00
	960
	10,8
	11,7
	12,4

	Межбюджетные трансферты
	951
	01
	13
	521 00 00

	42,1
	45,5
	48,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951
	01
	13
	521 06 00

	42,1
	45,5
	48,2

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	01
	13
	521 06 00
	017
	42,1
	45,6
	48,3

	Национальная оборона
	951
	02

	137,1
	148,3
	157,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03
	0013600

	137,1
	148,3
	157,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	02
	03
	001 36 00
	550
	137,1
	148,3
	157,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	951
	03

	63,4
	68,6
	72,7

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	63,4
	68,6
	72,7

	Муниципальные целевые программы
	951
	03
	09
	7950000

	63,4
	68,8
	72,7

	Долгосрочная  целевая  программа «Организация и проведение аварийно-спсательных и других неотложных работ  на 2011-2013 годы.»

	951
	03
	09
	7950200

	63,4
	68,6
	72,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	03
	09
	7950200
	550
	63,4
	68,6
	72,7

	Национальная экономика
	951
	04

	327,0
	252,0
	267,1

	Водное хозяйство
	951
	04
	06

	Областная долгосрочная целевая программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Ростовской области на 2011-2015 годы»
	951
	04
	06
	522 14 00

	94,1
	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	04
	06
	522 14 00
	550
	94,1
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	951
	04
	12

	232,9
	252,0
	267,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	951
	04
	12
	3400300

	232,9
	252,0
	267,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	04
	12
	3400300
	550
	232,9
	252,0
	267,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	951
	05

	2500,1
	2705,1
	2867,4

	Благоустройство
	951
	05
	03

	2500,1
	2705,1
	2867,4

	Муниципальные целевые программы
	951
	05
	03
	7950000

	2500,1
	2705,1
	2864,7

	Долгосрочная целевая программа « Благоустройство: озеленение, освещение, развитие дорог и улично-дорожной сети территории Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2013 годы»
	951
	05
	03
	7950400

	2500,1
	2705,1
	2867,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	7950400
	550
	2500,1
	2705,1
	2867,4

	Социальная политика
	951
	10

	100,0
	108,2
	114,7

	Пенсионное обеспечение
	951
	10
	01

	100,0
	108,2
	114,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	10
	01
	4910100
	550
	100,0
	108,2
	114,7

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	951
	11

	22,0
	23,8
	25,2

	 Физическая культура и спорт
	951
	11
	01

	22,0
	23,8
	25,2

	Муниципальные целевые программы
	951
	11
	01
	7950000

	22,0
	23,8
	25,2

	Долгосрочная целевая программа «Молодежь Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2013 годы»
	951
	11
	01
	7950500

	22,0
	23,8
	25,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	11
	01
	7950500
	550
	22,0
	23,8
	25,2

	Муниципальное учреждение культуры «Краснолучский сельский дом культура»
	952

	4198,8
	4543,1
	4815,7

	Культура и кинематография
	952
	08

	4198,8
	4543,1
	4815,7

	Культура
	952
	08
	01

	4198,8
	4543,1
	4815,7

	Долгосрочная целевая программа «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2013 годы»
	952
	08
	01
	7950100

	4198,8
	4543,1
	4815,7

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы
	952
	08
	01
	5222800

	38,9
	42,1
	44,6

	Субсидии на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	952
	08
	01
	5222800
	954
	15,3
	16,6
	17,6

	Субсидии на обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет
	952
	08
	01
	5222800
	955
	23,6
	25,5
	27,0

	Расходы на выполнение функций Муниципального учреждения культуры Краснолучского сельского поселения «Краснолучский сельский Дом культуры »

	952
	08
	01
	7950100
	961
	3734,5
	4040,7
	4283,1

	Уплата земельного налога
	952
	08
	01
	7950100
	962
	5,0
	5,4
	5,7

	Расходы на выполнение функций муниципального учреждения культуры Краснолучского сельского поселения «Нижнедонская центральная библиотека поселения»
	952
	08
	01
	7950100
	963
	420,4
	454,9
	482,2

	Итого

	10754,7
	11309,5
	11823,2

Глава Краснолучского
 сельского поселения                                                                       А.А.Алентьев
PAGE
8
 FILLIN  \* MERGEFORMAT